ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

11.12.2024                                                                                                                                         № 33
Часть 1 заседания. Дата: 11.12.2024 Время: 09:59:52 – 10:56:54

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  19 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 32

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	4. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	5. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	6. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	7. 
	Горбачев А. Ю.
	депутат VII созыва

	8. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	9. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	10. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	11. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	12. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	13. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	14. 
	Котенко И. В.
	депутат VII созыва

	15. 
	Кузюков А. А.
	депутат VII созыва, Почетный гражданин города Омска

	16. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	17. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	18. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	19. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	20. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	21. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	22. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	23. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	24. 
	Сахань Д. А.
	депутат VII созыва

	25. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	26. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	27. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	28. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	29. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	30. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	31. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	32. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 6

	1. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	2. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	4. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	5. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	6. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 26

	1. 
	Баланов О. Ю.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Воробьев Р. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска

	4. 
	Гашеев В. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	5. 
	Гвоздинская Ю. С.
	Председатель Молодёжного общественного Совета V созыва

	6. 
	Глебов А. А.
	директор бюджетного учреждения города Омска «Управления дорожного хозяйства и благоустройства»

	7. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	8. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	9. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	10. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	11. 
	Казаков Ю. А.
	заместитель Мэра города Омска, руководитель Аппарата Мэра города Омска

	12. 
	Клюхин А. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	13. 
	Книс К. А.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	14. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	15. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	16. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	17. 
	Мозжерина Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	18. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	19. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	20. 
	Романин Е. А.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	21. 
	Сабитов А. Л.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	22. 
	Терпугова А. П.
	Министр внутренней политики Омской области

	23. 
	Титов В. А.
	директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска»

	24. 
	Финашин С. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска


	25. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	26. 
	Хроленко Н. М.
	исполняющий обязанности главы администрации Ленинского административного округа города Омска

	  27.
	Якуш А. И. 
	Почетный гражданин города Омска


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191 «О туристическом налоге на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот на оплату услуг бань, оказываемых на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Сабитов Асхат Лазатович, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О проведении ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., на призы Омского городского Совета». (внесен заместителем Председателя Омского городского Совета Студеникиной С.М.)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.В. Дроботу». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Хроленко Николай Михайлович, исполняющий обязанности главы администрации Ленинского административного округа города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области проекта закона Омской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Омской области «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, принят за основу)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Советском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.
19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)
Докл. Титов Василий Анатольевич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».
20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Глебов Антон Александрович, директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства».
21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на весеннюю сессию 2025 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2025 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
23. Разное.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 09:59:53. Речь 8 мин 0 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – С докладом, посвященным 30-летию Омского городского Совета.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки заседания Омского городского Совета.
Время: 10:07:53

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:53. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.
4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.
5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191 «О туристическом налоге на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот на оплату услуг бань, оказываемых на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Сабитов Асхат Лазатович, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О проведении ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., на призы Омского городского Совета». (внесен заместителем Председателя Омского городского Совета Студеникиной С.М.)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.
14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.В. Дроботу». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Хроленко Николай Михайлович, исполняющий обязанности главы администрации Ленинского административного округа города Омска.
15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области проекта закона Омской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Омской области «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, принят за основу)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Советском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.
19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Титов Василий Анатольевич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».
20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Глебов Антон Александрович, директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства».
21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на весеннюю сессию 2025 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2025 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
23. Разное.
	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета»

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:09. Речь 0 мин 54 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Время: 10:09:03

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:03. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

	 
	 


	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:18. Речь 1 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:10:20. Речь 0 мин 13 сек

Илютикова О. В. – директор департамента финансов Администрации города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:33. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:10:51. Речь 0 мин 42 сек

Саяпин А. Ю. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:33. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/3)
	Принять поправки Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (вх. № 3263 от 02.12.2024 и таблица поправок прилагаются к материалам по вопросу).
Время: 10:12:07

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Одновременное количественное
Решение принимается большинством от установленного числа

Не голосовали: 0

	 
	 
	За поправку № 1
	 31

	 
	 
	За поправку № 2
	 30

	 
	 
	За поправку № 3
	 30

	
	Поправки приняты
 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:07. Речь 0 мин 48 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/4)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении характеристик проекта Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, рассматриваемых во втором чтении».
Время: 10:12:55

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:55. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/5)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» во втором чтении         (в целом) с учетом принятых поправок.
Время: 10:13:14

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:14. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении характеристик проекта Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, рассматриваемых во втором чтении». Принять проект Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» во втором чтении (в целом) с учетом принятых поправок.


	 
	

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:42. Речь 1 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:14:49. Речь 0 мин 21 сек

Саяпин А. Ю. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:10. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О поступлении от Администрации города Омска предложения к рассматриваемому проекту Решения Омского городского Совета (вх. № 3296 от 06.12.2024 прилагается к материалам по вопросу).


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:15:37. Речь 0 мин 16 сек

Саяпин А. Ю. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:53. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:54. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/6)
	Принять предложение Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Время: 10:16:06

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:06. Речь 0 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению с учетом принятого предложения.
Время: 10:16:27

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:27. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении.
Время: 10:16:43

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:43. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» во втором чтении     (в целом).
Время: 10:16:58

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:58. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению с учетом принятого предложения, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:14. Речь 0 мин 58 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:18:12. Речь 0 мин 13 сек

Саяпин А. Ю. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:25. Речь 0 мин 10 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» к рассмотрению. 

Время: 10:18:35

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:35. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» в первом чтении.
Время: 10:18:50

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:50. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» во втором чтении (в целом).  

Время: 10:19:06

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:07. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191                             «О туристическом налоге на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:22. Речь 2 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва –О поступлении от Администрации города Омска предложения к рассматриваемому проекту Решения Омского городского Совета (вх. № 3321 от 10.12.2024 прилагается к материалам по вопросу).


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/13)
	Принять предложение Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191 «О туристическом налоге на территории города Омска».

Время: 10:21:37

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:38. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения  в Решение Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191 «О туристическом налоге на территории города Омска» к рассмотрению с учетом принятого предложения.

Время: 10:22:00

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:00. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения    в Решение Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191 «О туристическом налоге на территории города Омска» в первом чтении. 

Время: 10:22:20

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:20. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения  в Решение Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191 «О туристическом налоге на территории города Омска» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:22:35

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 4.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:35. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения  в Решение Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191 «О туристическом налоге на территории города Омска» к рассмотрению с учетом принятого предложения, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот на оплату услуг бань, оказываемых на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:52. Речь 1 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:24:12. Речь 0 мин 10 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:22. Речь 1 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О поступлении от Администрации города Омска предложений к рассматриваемому проекту Решения Омского городского Совета (вх. № 3303 от 06.12.2024 прилагается к материалам по вопросу).


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/17)
	Принять предложения Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот на оплату услуг бань, оказываемых на территории города Омска».
Время: 10:25:25

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:25. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/18)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот на оплату услуг бань, оказываемых на территории города Омска» к рассмотрению с учетом принятого предложения.
Время: 10:25:47

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:47. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот на оплату услуг бань, оказываемых на территории города Омска» в первом чтении. 

Время: 10:26:03

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:03. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот на оплату услуг бань, оказываемых на территории города Омска» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:26:18

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:18. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот на оплату услуг бань, оказываемых на территории города Омска» к рассмотрению с учетом принятого предложения, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений                  в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся                       в муниципальной собственности города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:35. Речь 0 мин 37 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:27:12. Речь 0 мин 6 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:18. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся                                в муниципальной собственности города Омска» к рассмотрению.
Время: 10:27:20

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:21. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся                                в муниципальной собственности города Омска» к рассмотрению.


	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:41. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:28:08. Речь 0 мин 8 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:16. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/22)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению. 

Время: 10:28:20

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:20. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.
Время: 10:28:34

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:34. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/24)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).
Время: 10:28:49

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:49. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:04. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:29:31. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:36. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/25)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77» к рассмотрению.
Время: 10:29:38

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:38. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/26)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77» в первом чтении.
Время: 10:29:55

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:55. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/27)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77» во втором чтении (в целом).
Время: 10:30:11

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:12. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:27. Речь 0 мин 35 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:31:02. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:07. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/28)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению. 

Время: 10:31:09

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:09. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/29)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» в первом чтении. 

Время: 10:31:24

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:24. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/30)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» во втором чтении (в целом).
Время: 10:31:40

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:40. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении           (в целом).


	 
	 


	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:55. Речь 0 мин 38 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:32:33. Речь 0 мин 9 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:42. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/31)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» к рассмотрению.
Время: 10:32:50

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:50. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» к рассмотрению.


	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:05. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:33:45. Речь 0 мин 16 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:01. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/32)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74»           к рассмотрению.

Время: 10:34:05

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:05. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/33)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74»          в первом чтении.
Время: 10:34:19

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:19. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/34)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74» во втором чтении (в целом).
Время: 10:34:36

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:36. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74»                 к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О проведении ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., на призы Омского городского Совета». (внесен заместителем Председателя Омского городского Совета Студеникиной С.М.)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:52. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:35:26. Речь 0 мин 21 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:48. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/35)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О проведении ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., на призы Омского городского Совета» к рассмотрению.
Время: 10:35:54

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:54. Речь 1 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О поступлении от Администрации города Омска предложения об изложении рассматриваемого проекта Решения в новой редакции (вх. № 3319 от 10.12.2024 прилагается к материалам по вопросу).


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/36)
	Поддержать предложение Администрации города Омска – принять проект Решения Омского городского Совета «О проведении ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., на призы Омского городского Совета» в первом чтении в новой редакции.
Время: 10:36:59

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:59. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/37)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О проведении ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., на призы Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:37:19

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:19. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О проведении ежегодных открытых городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся 7 – 11 классов и педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., на призы Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении в редакции, предложенной Администрацией города Омска, и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.В. Дроботу». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:38. Речь 0 мин 48 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:38:26. Речь 0 мин 8 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:34. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/38)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.В. Дроботу».
Время: 10:38:35

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:35. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.В. Дроботу».


	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области проекта закона Омской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Омской области «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов». (внесен Мэром города Омска, принят за основу)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:51. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:39:18. Речь 0 мин 27 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:45. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/39)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области проекта закона Омской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Омской области «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов».
Время: 10:39:47

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 29. Против – 0. Воздержались – 2. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:47. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области проекта закона Омской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Омской области «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов».


	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:10. Речь 0 мин 59 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:41:09. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:15. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/40)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».
Время: 10:41:18

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:18. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».


	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:33. Речь 0 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:42:04. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:10. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/41)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году».
Время: 10:42:11

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:11. Речь 0 мин 25 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году».


	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Советском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:37. Речь 1 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:43:42. Речь 0 мин 7 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:49. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/42)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Советском административном округе города Омска».
Время: 10:43:51

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:51. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Советском административном округе города Омска».

	 
	 


	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:09. Речь 0 мин 33 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:44:43. Речь 0 мин 7 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:50. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/43)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:44:51

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:51. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 


	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:08. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:45:35. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:40. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/44)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:45:43

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:43. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 


	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на весеннюю сессию 2025 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:01. Речь 0 мин 48 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/45)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на весеннюю сессию 2025 года».
Время: 10:46:49

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:49. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на весеннюю сессию 2025 года».

	 
	 

	 
	 

	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2025 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:06. Речь 0 мин 37 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.22/46)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2025 года Омского городского Совета седьмого созыва».
Время: 10:47:43

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:43. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2025 года Омского городского Совета седьмого созыва».


	 
	 

	23. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:03. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.23/47)
	Предоставить слово для выступления жителю города Омска Басову И.Г.

Время: 10:48:23

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 8. Против – 16. Воздержались – 7. Не голосовали – 1.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:23. Речь 1 мин 49 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:50:12. Речь 1 мин 58 сек

Гвоздинская Ю. С. – Председатель Молодёжного общественного Совета V созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:52:10. Речь 4 мин 44 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва 



Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                   В.В. Корбут     



